2023 年 10月 2日

各 位

ハビックス株式会社

従業員が安心して働くための『ＧＬＴＤ』の導入について

ハビックスグループは、長期経営ビジョンにもとづく従業員満足度向上ならびに健康経営充実

策として、2023 年 10月 1日よりＧＬＴＤ（Group Long Term Disability / 団体長期障害所得補

償保険）を導入しましたのでお知らせいたします。

記

１．制度の概要

ＧＬＴＤとは、業務上、業務外に関わらず、病気やケガ、うつ病等の精神疾患により長期間

働けなくなった従業員に対し、労災保険給付や健康保険給付（傷病手当金）だけでは補えない

所得の喪失を一部補償する保険制度です。

２．目的

健康な従業員でもいつ病気等になるか分からないという不安がありますが、「精神障害補填」

や「妊娠に伴う身体障害補償」、「天災危険補償」などの特約も付帯した本制度により従業員が

安心して働くことができる環境を整えることで、従業員のモチベーションのほか企業価値や

企業業績の向上に繋げます。

３．保険内容

免責期間 30日

てん補期間 1年間（在職中の傷病は退職後も給付されます）

支払基礎所得額 健康保険の標準報酬月額

約定給付率 60％

取扱保険会社 東京海上日動火災保険株式会社

【本件に関するお問合せ先】

経営企画部 経営企画課

担当：古藤・中島

電話番号: 058-296-3915